
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024081400064

64

Nº 156, quarta-feira, 14 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

. .Período para contestar o indeferimento do pedido de isenção ou de atendimento especial .05/09/2024 a 06/09/2024

. .Divulgação do resultado da contestação do pedido de isenção .11/09/2024

. .Data limite para o pagamento da taxa de inscrição .01/10/2024

. .Divulgação da Relação Preliminar dos candidatos inscritos .09/10/2024

. .Período de contestação do indeferimento das inscrições .10/10/2024 a 11/10/2024

. . .Divulgação da relação definitiva dos candidatos inscritos .16/10/2024

EDITAL Nº 170, DE 6 DE AGOSTO DE 2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna
pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 170/2024 DE
06/08/2024; Unidade Acadêmica: Departamento de Teoria Literária e literaturas; 01 (uma)
vaga e formação de cadastro reserva; regime de trabalho: 40 horas; área: Línguas
Estrangeiras Modernas. Sub área: Letras-Japonês. Informações adicionais estão disponíveis
no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão Pessoas

DECANATO DE PESQUISA E INOVAÇÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo: 23106.016192/2024-79
Partícipes: Universidade de Brasília (UnB) (CNPJ nº 00.038.174/0001-43) e Confederação
Brasileira de Atletismo (CBAt) (CNPJ nº 29.983.798/0001-10).
Objetivo: Execução de projetos para o fomento de atividades de interesse público, voltadas
ou vinculadas a serviços de educação, saúde, assistência social, cultura e esporte, por meio
de pesquisas, diagnósticos, consultorias, cursos, seminários, treinamentos, capacitações,
eventos e atividades complementares. A parceira também abrange assessoramento, apoio
e a defesa de direitos sociais, por meio da realização de atividades de assistência social e
projetos de ensino, pesquisa, extensão, inovação e desenvolvimento institucional dos
partícipes, em particular, a gestão e manutenção do local de execução, a saber, o
Complexo de Atletismo da UnB "Mário Ribeiro Cantarino Filho", assim como de outras
instalações do Centro Olímpico da UnB, de forma a contribuir para a difusão e o
fortalecimento do esporte no Brasil e no Distrito Federal, conforme especificações
estabelecidas no plano de trabalho em anexo.
Assinatura: 12/08/2024. Vigência: de 12/08/2024 a 12/08/2029.
A Senhora Márcia Abrahão Moura (Reitora da UnB) e o Senhor Wlamir Leandro Motta
Campos (Presidente da CBAt).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 90039/2024

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC, torna
público o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico n¨ 90039/2024, declarando
vencedora a empresa: DANIELLE CORREA CARNEIRO para o grupo 01. Os autos encontram-
se com vista franqueada aos interessados.

DJALMA DE FRANCA JUNIOR
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 13/08/2024)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2024 - UASG 154044

Nº Processo: 23107.017256/2024-49.
Dispensa Nº 32/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE.
Contratado: 07.179.318/0001-20 - J. E. R. DA SILVA. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a contratação de serviços comuns de organização de corrida para
pedestre em ruas públicas, para 200 atletas na cidade de rio branco e 100 atletas na
cidade de Cruzeiro do Sul, na modalidade dispensa de licitação, justificado por
enquadrar-se na hipótese do art. 75 inciso II da lei 14.133/2021, conforme condições
e exigências estabelecidas no termo de referência.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 13/08/2024 a
13/08/2025. Valor Total: R$ 59.650,00. Data de Assinatura: 13/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 13/08/2024).

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 90021/2024

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23107018910202351. , publicada no D.O.U de 02/08/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de 200 dispositivos SSD (Solid State Drive) para a Universidade Federal do Acre.
Novo Edital: 14/08/2024 das 08h00 às 17h59. Endereço: Br 364 - Km 04 - Distrito Industrial
(campus Universitario) RIO BRANCO - ACEntrega das Propostas: a partir de 14/08/2024 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/08/2024, às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

GILVAN OLIVEIRA JERONIMO
Pregoeiro

(SIDEC - 13/08/2024) 154044-15261-2024NE800066

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE
PORTO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PARTES: Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre, UFCSPA
e Fundação Médica do Rio Grande do Sul, FundMed. OBJETO: Proceder à prorrogação
do contrato nº 26/2021 pelo prazo de doze meses, para viger de 20 de agosto de 2024
a 20 de agosto de 2025 e alterar o plano de trabalho, documento que faz parte
integrante do instrumento, adequando-o às alterações constantes neste Terceiro Termo
Aditivo. Processo SEI n° 23103.211842/2021-75. DATA DA ASSINATURA: 13/08/2024.
VIGÊNCIA: 20/08/2025. ASSINAM: Evelise Fraga de Souza Santos, Pró-Reitora de
Planejamento da UFCSPA e Ana Maria Silva Maia, Presidente da FUNDMED.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO RTR Nº 5, DE 13 DE AGOSTO DE 2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA UFGD (PSSPS-2024.2/UFGD)

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto de 22 de junho de 2022, do Presidente da
República, publicado no DOU nº 117, de 23 de junho de 2022, seção 2, página 1, considerando o Edital de Abertura CCS nº 04/2024 que rege o Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor(a) Substituto(a) da UFGD (PSSPS-2024.2) e o que consta no Processo Administrativo nº 23005.010984/2024-78, resolve:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o Resultado Final do PSSPS-2024.2/UFGD.
2. INFORMAR que a convocação dos classificados será realizada pela Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/PROGESP.
3. Informações sobre a CONTRATAÇÃO devem ser obtidas na Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/PROGESP, no e-mail (progesp.admissao@ufgd.edu.br).

JONES DARI GOETTERT

ANEXO I - RESULTADO FINAL

. .CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO / ALGORITMOS E TEORIA DA COMPUTAÇÃO II - FACET

. .I N S C R I Ç ÃO .C A N D I DAT O .Prova Didática .Prova de Títulos .Score Final .Classificação

. .2024196000134 .EZEFFERTH CHLYSMAN ARAUJO FERNANDES - PP .7,10 .1,50 .8,60 .1º

. .

. .CIÊNCIAS MORFOFUNCIONAIS - FCS

. .I N S C R I Ç ÃO .C A N D I DAT O .Prova Didática .Prova de Títulos .Score Final .Classificação

. .2024196000037 .DANIELLE AYR TAVARES DE ALMEIDA .9,13 .16,20 .25,30 .1º

. .

. .CIÊNCIAS SOCIAIS / ANTROPOLOGIA - FCH

. .I N S C R I Ç ÃO .C A N D I DAT O .Prova Didática .Prova de Títulos .Score Final .Classificação

. .2024196000047 .JOÃO VICTOR ROSSI FEITOSA .8,83 .6,60 .15,43 .1º

. .

. .CIÊNCIAS SOCIAIS / SOCIOLOGIA - FCH

. .I N S C R I Ç ÃO .C A N D I DAT O .Prova Didática .Prova de Títulos .Score Final .Classificação

. .2024196000005 .KATIUSCIA MORENO GALHERA .9,86 .18,90 .28,76 .1º

. .

. .CLÍNICA MÉDICA - FCS

. .I N S C R I Ç ÃO .C A N D I DAT O .Prova Didática .Prova de Títulos .Score Final .Classificação

. .2024196000076 .RAPHAEL ANTONIO OVIDIO .7,40 .1,50 .8,90 .1º

. .

. .CONTABILIDADE AVANÇADA I E CONTABILIDADE AVANÇADA II - FACE

. .I N S C R I Ç ÃO .C A N D I DAT O .Prova Didática .Prova de Títulos .Score Final .Classificação

. .2024196000058 .ALEXANDRE CORADINI RIBEIRO .9,10 .7,40 .16,50 .1º

. .

. .DESENVOLVIMENTO, APRENDIZAGEM E FORMAÇÃO DE PROFESSORAS(ES) - FCH

. .I N S C R I Ç ÃO .C A N D I DAT O .Prova Didática .Prova de Títulos .Score Final .Classificação

. .2024196000095 .LÍVIA BORGES SOUZA .7,30 .4,00 .11,30 .1º

. .

. .DIREITO INTERNACIONAL - FADIR

. .I N S C R I Ç ÃO .C A N D I DAT O .Prova Didática .Prova de Títulos .Score Final .Classificação

. .2024196000127 .MARCELO IORIS KOCHE JUNIOR .8,70 .8,50 .17,20 .1º

. .2024196000159 .LUÍS FELIPE GIMENES NOGUEIRA .8,56 .7,45 .16,01 .2º

. .2024196000145 .LUCAS AUGUSTO GAIOSKI PAGANI .8,56 .4,00 .12,56 .3º

. .2024196000119 .ANDREA SUELEN MACIEL .7,00 .4,50 .11,50 .4º


